
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 10.9.2021 
 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem  
„Diagnostika GENETIKA 4. 2021“ 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 7.9.2021 
 
V rámci veřejné zakázky s názvem: „Diagnostika GENETIKA 4. 2021“, žadatel zdvořile žádá o poskytnutí 
následujících informací potřebných pro přípravu nabídky: 
 
1. Zadavatel požaduje v části I. veřejné zakázky (Spotřební materiál pro genetiku 1) dvě položky, které již 
nejsou výrobcem samostatně dodávány. Konkrétně se jedná o položku 2 a 3 (SeqCap EZ Accessory Kit v2 
(7145594001) a SeqCap Hybridization and Wash Kit (5634261001). Obě položky jsou však zároveň v 
plném rozsahu neoddělitelnou součástí položky 7 (KAPA HyperCapture Reagent Kit (9075810001)). Bude 
zadavatel akceptovat nabídku položky 7 (KAPA HyperCapture Reagent Kit (9075810001)) místo položek 2 
a 3, které nahrazuje v plném rozsahu a zároveň umožní, z uvedeného důvodu, úpravu poptávaného 
počtu kitů na celkem 4 ks, tak aby nabídka odpovídala současnému požadavku zadavatele? 
 
2. Dále bychom se rádi zdvořile zeptali, zda položka 11 (MiSeqReagent Nano Kit v2 (300-cycles)) v části I. 
(Spotřební materiál pro genetiku 1) Veřejné zakázky nebyla omylem zařazena do této části zakázky a 
neměla být součástí jiné části této Veřejné zakázky?  
Domníváme se, že tento produkt pro svou specifičnost a odlišnost od ostatního poptávaného materiálu v 
dané kategorii byl zařazen do části I. omylem a má být zahrnut v jiné části této Veřejné zakázky. Tento 
produkt není součástí námi dodávaného portfolia a v případě, že by zadavatel trval na jeho ponechání v 
této části zakázky, nebude možné podat nabídku pro tuto část zakázky. Mohl by zadavatel přesunout 
položku 11 do jiné odpovídající části veřejné zakázky? 
 
Odpověď: 

Zadavatel posoudil informace uvedené v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a upravuje 
předmět plnění veřejné zakázky v části I. „Spotřební materiál pro genetiku 1“ na: 

poř. 
č.  

název katalogové číslo 
** 

předpokládaný  
počet MJ za 2 

roky 

1  KAPA HyperPlus kit - 96 rxn  7962428001 4 

4  KAPA Universal Adapters (15 µM)  9063781001 2 

5  KAPA UDI Primer Mixes 1-96  9134336001 2 

6  KAPA HyperPure Beads    30 ml  8963843001 2 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

7  KAPA HyperCapture Reagent kit, 24 rxn  9075810001 4 

8  KAPA HyperCapture Bead kit, 24 rxn  9075780001 2 

9  KAPA Fragmentase 8 rxn   7962495001 2 

10  KAPA Fragmentase 24 rxn     7962509001 2 

12 
 KAPA hyperchoice MAX 0,5 Mb T2 (IRN 
0200521932)  9052259001 2 

13  KAPA Probes Resuspension Buffer(1mL)  9075879001 2 
 

Zadavatel z předmětu plnění I. části veřejné zakázky vyjmul položky s poř. č. 2,3 a 11. 
Dále zadavatel u položky s pořadovým číslem 7 navýšil předpokládaný počet MJ za 2 roky na 4. 

 

V souvislosti s výše uvedeným došlo k úpravě podmínek zadávací dokumentace na: 

Část B: 
I.1. Identifikace části veřejné zakázky, část I. Spotřební materiál pro genetiku 1 
Předpokládaná hodnota části zakázky: 733.738,00 Kč bez DPH za 2 roky plnění 

Zadavatel stanovuje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu pro I. část veřejné zakázky na 
770.425,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
Nad rámec dotazu zadavatel dále upravuje předmět plnění části V. Spotřební materiál pro 

genetiku 5 na: 

poř. č.  název katalogové číslo 
** 

předpokládaný  
počet MJ za 2 roky 

3  GeneScan 120 LIZ Size Standard  4324287 2 

4 
 3130/3100-Avant Genetic Analyzer 4-
Capillary Array, 36 cm  4333464 8 

 
Zadavatel z předmětu plnění V. části veřejné zakázky vyjmul položky s poř. č. 1 a 2. 

 
V souvislosti s výše uvedeným došlo k úpravě podmínek zadávací dokumentace na: 

Část B: 
V.1. Identifikace části veřejné zakázky, část V. Spotřební materiál pro genetiku 5 
Předpokládaná hodnota části zakázky: 195.234,00 Kč bez DPH za 2 roky plnění 

Zadavatel stanovuje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu pro V. část veřejné zakázky na 
204.996,00 Kč bez DPH. 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Změnu předmětu plnění v části V. zadavatel provádí z důvodu pochybení, kdy zadavatel po zahájení 
zadávacího řízení zjistil, že původní složení předmětu plnění V. části veřejné zakázky by nevedlo k 
získání ekonomicky nejvýhodnější nabídky. 
 
 
Jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje upravené znění přílohy č. 
2 – příloha krycího listu nabídkové ceny (verze 100921) se zapracovanými výše uvedenými změnami. 
 
Dále, vzhledem k výše uvedeným změnám, zadavatel upravuje podmínky zadávací dokumentace 
v části A, Bod 3. na: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu činí 1.370.867,00 Kč bez DPH za 2 roky 
plnění. 
 
 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
20.9.2021 do 10 hodin. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny (verze 100921) 

 


